
Zarządzenie Nr 690/2023
Prezydenta Miasta Kalisza
z dnia 9 listopada 2023 r.

w sprawie nadania tytułu „Honorowy Przyjaciel Kalisza”

Na podstawie art. 31 i art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(Dz.U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) w związku z § 1 zarządzenia Nr 219/2019 Prezydenta
Miasta  Kalisza  z dnia  19  kwietnia  2019  r.  w  sprawie  zasad  nadania  tytułu  „Honorowy
Przyjaciel Kalisza” zarządza się, co następuje:

§ 1
1. W uznaniu zasług dla Kalisza nadaje się tytuł „Honorowy Przyjaciel Kalisza”:

Elżbiecie Cichowicz.

2. Charakterystykę uhonorowanej osoby zawiera załącznik do zarządzenia.

§ 2
Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta Kalisza. 

§ 3
Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej.

§ 4
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

                                                                                                   Prezydent Miasta Kalisza
/…/

Krystian Kinastowski



Załącznik
       do zarządzenia Nr 690/2023

Prezydenta Miasta Kalisza
z dnia 9 listopada 2023 r.

Elżbieta Cichowicz

Elżbieta Cichowicz urodziła się 17 maja 1941r. w Kaliszu. Uzyskała dyplom lekarza w 1965 r.
w Akademii Medycznej w Białymstoku. W kolejnych latach rozwoju zawodowego zdobyła 
specjalizacje w zakresie analityki lekarskiej, chorób wewnętrznych, oraz medycyny pracy 
I i II stopnia. Ponadto uzyskała uprawnienia do badań kierowców, osób narażonych 
na promieniowanie jonizujące, odbyła liczne kursy doskonalące m.in. z patologii zawodowej. 

W latach 1965-1967 odbyła staż podyplomowy w Szpitalu Powiatowym w Siemiatyczach. 
Do 1999 r. pracowała w Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym im. Ludwika Perzyny w Kaliszu 
na stanowiskach: asystenta, zastępcy ordynatora oddziału internistycznego oraz 
kierownika Poradni Profilaktyczno-Leczniczej Pracowników Wojewódzkiego Szpitala 
Zespolonego. Od 1999 r. pracuje w strukturach służb medycyny pracy w Ośrodku 
Wielkopolskiego Centrum Medycyny Pracy w Kaliszu, w latach 1999-2003 jako zastępca 
kierownika Działu Konsultacyjno-Diagnostycznego, a od 2004 r. na stanowisku kierownika 
ośrodka. W okresie przemian aktywnie uczestniczyła w przekształcaniu medycyny 
przemysłowej w służbę medycyny pracy. 

W latach 1999-2019 pracowała również jako biegły lekarz sądowy w dziedzinie medycyny 
pracy w rejonie kaliskim. Elżbieta Cichowicz była także kierownikiem specjalizacji 
w dziedzinie medycyny pracy pięciu lekarzy z rejonu kaliskiego – wszyscy pomyślnie zdali 
egzamin specjalizacyjny. Nadal aktywnie uczestniczy w szkoleniach lekarzy 
odbywających staż specjalistyczny w ośrodku w Kaliszu oraz w szkoleniach lekarzy 
z regionu kalisko-ostrowskiego. Ponadto w Kaliskim Towarzystwie Lekarskim pełniła 
społecznie funkcję sekretarza, a następnie przewodniczącej Komisji Rewizyjnej. Od ponad 
25 lat jest członkinią Polskiego Towarzystwa Medycyny Pracy. 

Dr Elżbieta Cichowicz jest przykładem człowieka z pasją, wykonującego zawód lekarza, 
oddanego sprawom pacjentów, ale także i miasta. Dzięki jej niesłabnącemu 
zaangażowaniu i poświęceniu sprawom jednostki, podczas licznych przemian udało się 
zachować działalność ośrodka, jednego z nielicznych w Polsce, dzięki któremu kaliszanie 
i mieszkańcy okolicznych regionów nie muszą uczestniczyć w badaniach poza Kaliszem. 

Pani doktor w pełni zasługuje zatem na wyróżnienie wyjątkowym tytułem „Honorowego 
Przyjaciela Kalisza”.

                                                                                                 
Prezydent Miasta Kalisza

/…/
Krystian Kinastowski


